Em
EM SESSÀO

-*t

nta

Exmo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Siriri,

O vereador que esta subscreve na forma regimental, indica ao senhor

Prefeito Municipal que seja realizada a seguinte solicitação:

- Aquisição do terreno dos herdeiros da senhora Dora, localizado na

Vila Nova para a construção de uma quadra poliesportiva e doação de lotes para a

construção de casas para as famílias carentes.

Justifirativa

A solicitação acima descrita, é importante para atenter aos anseios dos

moradores desta localidade. O esporte é um importante elemento na

preparação de crianças e jovens para a vida em socredade. Além disso, solicito

que o gestor doe os lotes neste mesmo terreno, as famílias carentes da

supracitada localidade. Pois, sabemos que, assegurados pela

Constituição Federal de 1988, o direito à moradia é uma competência comum

da União, dos estados e dos municípios. Diante do exposto, pede a

compreensão e o apoio dos nobres pares.

Sala das sessões da Câmara de Siriri-SE.25 de agosto de 2022.

Jackson Martins Fontes
Vereador

ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAT DE SlRIRI-SE

Indicação n" 26 de 25 de asosto de 2022